1

                            UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL n. 388/2021

Divulga os valores da 1ª parcela da semestralidade para as

matrículas realizadas no período de 01/12/2021 a 21/12/2021  nos

termos do edital n. 264/2021 para ingresso pelo Escolha Unesc

no primeiro semestre de 2022.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

– FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, torna público nos termos do item 6.3 do Edital n. 264/2021, os valores

da 1ª semestralidade para as matrículas realizadas no período de 01/12/2021 a 21/12/2021 para ingresso pelo

Escolha Unesc no primeiro semestre de 2022.

1. DOS VALORES DE MENSALIDADES DOS CURSOS

1.1 A semestralidade será paga em 07 parcelas mensais, iguais e consecutivas, calculadas com base no valor e
no número de créditos matriculados.

CURSO

SEMESTRALIDADE

07 parcelas

MATRICULA
até 21/12/21

ADMINISTRAÇÃO - Linha de Formação Especifica Geral 6.899,20 985,60

ADMINISTRAÇÃO - Linha de Formação Específica em Comércio Exterior 7.002,80 1.000,40

ARQUITETURA E URBANISMO  9.864,75 1.409,25

ARTES VISUAIS - BACHARELADO  7.676,20 1.096,60

ARTES VISUAIS - LICENCIATURA  4.227,72 603,96

BIOMEDICINA  10.179,75 1.454,25

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  6.811,40 973,06

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO  5.847,60 835,37

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA  4.227,72 603,96

CIÊNCIAS CONTÁBEIS  6.955,20 993,60

CIÊNCIAS ECONÔMICAS  5.847,60 835,37

DESIGN  6.843,84 977,69

DIREITO  7.047,20 1.006,74

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO  5.818,40 831,20

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA  5.818,40 831,20

ENFERMAGEM  7.456,60 1.065,23

2

CURSO

SEMESTRALIDADE

07 parcelas

MATRICULA
até 21/12/21

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA  5.872,00 838,86

ENGENHARIA CIVIL  8.456,64 1.208,09

ENGENHARIA DE AGRIMENSURA E CARTOGRÁFICA 6.196,20 885,17

ENGENHARIA DE MATERIAIS  9.344,67 1.334,95

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  6.639,40 948,49

ENGENHARIA MECÂNICA  11.275,25 1.610,75

ENGENHARIA QUÍMICA  10.157,25 1.451,04

FARMÁCIA  9.842,40 1.406,06

FISIOTERAPIA  10.157,25 1.451,04

GEOGRAFIA-LICENCIATURA  4.227,72 603,96

HISTÓRIA - LICENCIATURA  4.227,72 603,96

LETRAS -  LÍNGUA PORTUGUESA  4.227,72 603,96

LICENCIATURA EM FISICA 4.227,72 603,96

MATEMÁTICA - LICENCIATURA  4.227,72 603,96

NUTRIÇÃO - BACHARELADO  6.993,60 999,09

ODONTOLOGIA  18.677,60 2.668,23

PEDAGOGIA - LICENCIATURA  4.227,72 603,96

PSICOLOGIA - BACHARELADO  6.972,46 996,07

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA 6.489,40 927,06

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  3.499,60 499,94

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS  3.499,60 499,94

I O taxa  da Contribuição Opcional + Taxa da Biblioteca será acrescida na 1ª parcela do semestre
Taxa da Biblioteca para confecção da Carteira de leitor da Biblioteca Central, em valor único de R$ 6,00.
II Contribuição Opcional para o Diretório Central dos Estudantes – DCE e Centros acadêmicos, em valor único de R$10,00.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Ficam ratificadas as demais condições divulgadas no Edital 264/2021 com as suas alterações.

Criciúma/SC, 30 de novembro de 2021.

Prof.ª Dra LUCIANE BISOGNIN CERETTA

REITORA DA UNESC